



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PEDRO BRAND
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

17 de noviembre de 2022

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: 38

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA PARA USO DE LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTA ALCALDIA.**

Planificada: No

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44121613	2.3.9.2.01	Saca grapa	UND	12	50.00	600.00
2	44121708	2.3.9.2.01	Resaltadores	UND	24	45.0	1,080.00
3	44121618	2.3.9.2.01	Tijeras	UND	12	100.00	1,200.00
4	14111526	2.3.9.2.01	Libretas	UND	12	75.00	900.00
5	31201512	2.3.9.2.01	Cinta adhesiva	UND	24	200.00	4,800.00
6	44122107	2.3.9.2.01	Grapas	UND	20	70.00	1,400.00
7	44111611	2.3.9.2.01	Clip grande	UND	10	63.00	630.00
8	44111611	2.3.9.2.01	Clip pequeño	UND	10	63.00	630.00
9	14111530	2.3.9.2.01	Postín	UND	12	60.00	720.00
10	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafos	UND	120	85.00	10,200.00
11	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora	UND	12	600.00	7,200.00
12	14111507	2.3.9.2.01	Resma de papel 8.5x11	RESMA	40	450.00	18,000.00
13	14111507	2.3.9.2.01	Resma de papel 8.5x14	RESMA	10	600.00	6,000.00
14	14111507	2.3.9.2.01	Resma de papel hilo 8.5x11	RESMA	2	900.00	1,800.00
15	44122011	2.3.9.2.01	Folders 8.5x11	CAJA	7	600.00	4,200.00
16	44122101	2.3.9.2.01	Bandita #18	UND	12	60.00	720.00
17	44121619	2.3.9.2.01	Sacapuntas	UND	24	40.00	960.00
18	44101801	2.3.9.2.01	Calculadora	UND	3	750.00	2,250.00
19	12181501	2.3.9.2.01	Cera para contar	UND	12	60.00	720.00
20	12171703	2.3.9.2.01	Tinta Epson Black 544	UND	10	700.00	7,000.00
21	12171703	2.3.9.2.01	Tinta canon GX6010 Black	UND	2	1,700.00	3,400.00
22	12171703	2.3.9.2.01	Tinta canon Cyan	UND	2	1,700.00	3,400.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

	12171703	2.3.9.2.01	Tinta canon GX6010 Yellow	UND	2	1,700.00	3,400.00
24	12171703	2.3.9.2.01	Tinta canon GX6010 Magenta	UND	2	1,700.00	3,400.00
25	12171703	2.3.9.2.01	Tinta Epson negra 664	UND	4	700.00	2,800.00
26	12171703	2.3.9.2.01	Tinta canon G2000 Black	UND	3	700.00	2,100.00
27	12171703	2.3.9.2.01	Tinta canon G2000 Magenta	UND	3	700.00	2,100.00
28	12171703	2.3.9.2.01	Tinta canon G2000 Yellow	UND	3	700.00	2,100.00
29	12171703	2.3.9.2.01	Tinta canon G2000 Cyan	UND	3	700.00	2,100.00
30	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 35 A	UND	4	5,800.00	23,200.00
31	43201402	2.3.9.2.01	Memoria USB	UND	10	600.00	6,000.00
32	12171703	2.3.9.2.01	Tinta para sellos	UND	8	60.00	480.00
33	41111604	2.3.9.2.01	Regla métrica	UND	12	100.00	1,200.00
						Total:	126,690.00

**Detalle
Plan de Entrega Estimado**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Autopista Duarte Vieja, Km 25, Pedro Brand, a la entrada de la Urbanización de Flor de Loto	473	28 de noviembre de 2022


Angela Lachapel
Encargada de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

